
 

 

 

          COPIA 
Comune di PRALORMO 

(Città Metropolitana di Torino) 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 20 

 

OGGETTO: ESAME DELLE CONDIZIONI DI ELEGGIBILITA' E DI COMPATIBILITA' DEGLI   
ELETTI   ALLA   CARICA  DI  CONSIGLIERE  COMUNALE E GIURAMENTO DEL 
SINDACO         
 
L'anno duemiladiciannove, addì undici del mese di giugno, alle ore 19.00, nella sala delle 
adunanze consiliari, convocato per provvedimento del Sindaco con avvisi scritti e recapitati a 
norma di legge, si è riunito, in sessione STRAORDINARIA ed in seduta PUBBLICA di prima 
convocazione, il Consiglio Comunale, del quale sono membri i Signori: 
 

N. ORD. NOMINATIVO Incarico Presente/Assente 

1 MOSCHIETTO MARIO SINDACO P 

2 BURZIO EMMA CONSIGLIERE P 

3 MUSSO MARIO CONSIGLIERE P 

4 FISSORE RICCARDO CONSIGLIERE P 

5 FERRARI STEFANO CONSIGLIERE P 

6 GALLO GIANLUCA CONSIGLIERE P 

7 NOE' FEDERICO CONSIGLIERE P 

8 CELANT FABRIZIA CONSIGLIERE P 

9 FOGLIATO LORENZO CONSIGLIERE P 

10 SCAGLIA GIOVANNA CONSIGLIERE P 

11 ANTOLINI RENZO CONSIGLIERE P 

 
            

Assume la Presidenza Mario Moschietto. 
 
Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dott.ssa Donatella Mazzone. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 2 

 
 

 
Il Sindaco riferisce che a norma dell’art. 41 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle 
leggi sull’ordinamento degli Enti locali”, nella prima seduta immediatamente successiva alle 
elezioni, il Consiglio comunale, prima di deliberare su qualsiasi altro oggetto, ancorché non sia 
stato prodotto alcun reclamo, deve esaminare la condizione degli eletti a norma del capo II, titolo 
III del Testo Unico sopracitato e dichiarare la ineleggibilità di essi quando sussista alcuna delle 
cause ivi previste, provvedendo secondo la procedura indicata dall’articolo 69 dello stesso T.U. 
Dà atto: 

- che in seguito alle elezioni amministrative tenutesi il 26 maggio c.a. la prima sezione 
elettorale ha provveduto all’atto di proclamazione degli eletti; 

- che successivamente alla proclamazione non sono pervenuti reclami ed opposizioni, nè   
segnalazioni circa la sussistenza di taluna delle cause di ineleggibilità e incompatibilità 
previste dal TUEL e dalla legge 235/2012 in capo ai consiglieri neoeletti; 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

- Visto il verbale delle operazioni dell’Adunanza dei Presidenti di seggio in data 27 maggio  
2019; 

- Atteso che, ai sensi dell’art. 38, comma 4 Tuel, i Consiglieri entrano in carica all’atto della 
proclamazione ovvero, in caso di surrogazione, non appena adottata dal Consiglio la 
relativa deliberazione; 
Dato atto che ai proclamati eletti è stata tempestivamente notificata a termine dell’art. 61 
del T.U. 16.5.1960, n. 570, l’avvenuta elezione a Consigliere Comunale a seguito della 
consultazione del 26 maggio c.a.; 

- Visto il parere favorevole espresso ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 
267, in ordine alla regolarità tecnica del responsabile del servizio interessato; 

- Dopo aver esaminato attentamente e singolarmente le condizioni di eleggibilità e 
compatibilità di ciascun eletto; 
 

Con la seguente votazione, avvenuta in forma palese: 

Presenti n. 11 

Votanti n. 11 

Voti favorevoli n. 11 

Astenuti n. 0 

Voti contrari n. 0 

 

 

 

DELIBERA 

 

 

Di prendere atto di tutto quanto richiamato in narrativa e conseguentemente convalidare ad ogni 

effetto, a norma degli artt. 55 e seguenti del Tuel: 

- L’elezione del Sig. Mario Moschietto a Sindaco del Comune di Pralormo 

- L’elezione dei seguenti candidati alla carica di Consigliere Comunale: 

 



 

 3 

1) Emma BURZIO 

2) Mario MUSSO 

3) Riccardo FISSORE 

4) Stefano FERRARI 

5) Gianluca GALLO 

6) Federico NOE’ 

7) Fabrizia CELANT 

8) Lorenzo FOGLIATO 

9) Giovanna SCAGLIA 

10)  Renzo ANTOLINI 

 

 
Inoltre, con successiva votazione, resa in forma palese, delibera di rendere il presente provvedimento 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e s.m.i. al fine di  
procedere con tempestività agli adempimenti connessi con il presente atto. 

 

 

Successivamente, davanti al Consiglio così costituito, il neoeletto Sindaco Sig. Mario Moschietto, 

pronuncia il seguente giuramento, come stabilito dall’art. 50, punto 11, del T.U. citato in 

premessa: 

 

“GIURO DI OSSERVARE LEALMENTE LA COSTITUZIONE ITALIANA” 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
            
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 4 

 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Visto con parere: FAVOREVOLE 
 
Li, 03/06/2019                                         Il Responsabile del Servizio 
         F.to Domenica Oddenino 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 5 

 

Del che si è redatto il presente verbale  
 

                                                                              Il Sindaco 
 

                                                                  F.to Mario Moschietto 
 

 
Il Consigliere Anziano                                     Il Segretario Comunale 
 
   F.to Emma Burzio                       F.to Donatella Mazzone 
 
 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi 
con decorrenza dal   18/06/2019                     
 
Li, 18/06/2019 

                                                                                                               
Il Segretario Comunale 

                                                                                                      F.to  Donatella Mazzone 
 
 

________________________________________________________________________________ 
 
 
Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 
Addì 31.12.2019 

  Il Segretario Comunale 
      Stefania Truscia 

 
 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 11/06/2019 
 
□ per la scadenza del termine di  giorni dalla pubblicazione (art. 134 comma 3 D.Lgs 267/2000) 
X perché dichiarata immediatamente eseguibile (art.134 comma 4 D.Lgs 267/2000) 

 
Li 18.06.2019                     Il Segretario Comunale 
          F.to  Donatella Mazzone  
 
 


